
KEYTRUDA®

(pembrolizumab) 
 

Mund të shkaktojë disa efekte anësore serioze të cilat 
nganjëherë munden të bëhen kërcënuese për jetën dhe të çojnë 
në vdekje. Këto mund të ndodhin në çdo kohë gjatë trajtimit por 
edhe pasi trajtimi juaj të ketë përfunduar. Ju do të mund të keni 
më shumë se një efekt anësor në të njejtën kohë. 
Kontaktoni mjekun tuaj menjëherë nëse keni çfarëdo shenje ose 
simptomaë, përfshirë edhe ato që nuk janë shënuar në këtë 
kartelë. Mjeku juaj do të mund të ju japë barna të tjera për të 
shmangur komplikimet më të rënda dhe për të zvogëluar 
simptomat e juaja. Mjeku juaj do të mund të shtyej dozën e 
ardhshme të barit KEYTRUDA ose të ndërpresë trajtimin me 
KEYTRUDA. 

Për informata tjera, lexoni Fletudhëzimin  
për Pacientë të barit KEYTRUDA i cili përmban  
informata për pacientit në www.ema.europa.eu. 

ME RËNDËSI 
• Mos tentoni të vetë-diagnostifikoheni  ose të vetë-trajtoheni
për efektet anësore. 
• Mos ndaloni trajtimin me Keytruda vetëm nëse keni
diskutuar këtë me mjekun tuaj 
• Mbani këtë kartelë gjithmonë me vete, veçanërisht kur
udhëtoni, çdo herë kur shkoni në shërbim emergjent, ose kur 
ju duhet të kontrolloheni tek një mjek tjetër. 
• Sigurohuni të njoftoni gjatë kontrollit çdo profesionist mjekësor
 që ju jeni duke marrë trajtim me barin KEYTRUDA dhe tregoni 
këtë kartelë. 

Mushkëritë 
• Pamundësi për tu mbushur frymë
• Dhembje gjoksi
• Kollitje

Zorrët 
• Barkqitje ose më shumë

lëvizshmëri të zorrëve se
zakonisht

• Jashtëqitje ngjitëse të zeza, katran,
ose

që përmbajnë gjak ose mukus
• Dhembje e ashpër e

barkut ose ndjeshmëri
• Nauze ose të vjellura

Mëlçi 
• Nauze ose të vjellura
• Zvogëlim i apetitit
• Dhembje në anën e djathtë të barkut
• Zverdhje e lëkurës ose në të

bardhët e syve
• Urinë e errët
• Tendencë e rritur e mavijosjes ose

gjakderdhjes

Veshkat 
• Ndryshime në sasi ose në ngjyrën

e urines

Kartela e Pacientit
Gjëndrrat hormonale 
• Të rrahura të shpeshtuara të zemrës
• Humbje në peshe ose shtim në peshë
• Djersitje e rritur
• Rënie të flokëve
• Ndjesi e ftohtit
• Kapsllëk
• Trashje e zërit
• Dhimbje në muskuj
• Marramendje ose ligështim
• Kokëdhembje që nuk pushon ose

kokëdhembje e pazakontë

Diabet i tipit 1, përfshirë 
ketoacidozën diabetike 
• Ndjenjë e rritur e urisë ose e etjes
• Nevojë e rritur për të urinuar
• Humbje e peshës
• Ndjeheni të lodhur ose të sëmurë
• Dhimbje barku
• Frymëmarrje e shpejtë dhe e thellë
• Konfuzion
• Përgjumje e pazakontë
• Erë e ëmbël në frymën tuaj
• Shije e ëmbël ose metalike në gojë
• Erë e ndryshme e urinës ose djersës
tuaj

• Nëse përjetoni ndonjë efekt anësorë, bisedoni me mjekun tuaj,
farmacistin ose infermieren. Kjo përfshin edhe çdo efekt anësorë të
mundshëm i cili nuk është I listuar në fletudhëzim. Ju mund të raportoni
efektet anësore direkt në xxxxx.

• Duke raportuar efektet anësore, ju do të ndihmoni për të dhënë më
shumë informata mbi sigurinë e këtij bari

http://www.ema.europa.eu/


Informata Kontaktuese me Rëndësi 

Emri i Mjekut Telefoni i Zyrës Telefoni pas orarit 

Emri Im Telefoni Im Kontakti për Urgjenca (Emri dhe Telefoni) 

Informata me Rëndësi për Punëtorët e Kujdesit Shëndetësor 
Ky pacient është duke u trajtuar me KEYTRUDA® (pembrolizumab), që mund të shkaktojë reaksione të padëshiruara me 
ndërmjetësim imunologjik që mund të paraqiten në çdo kohë gjatë trajtimit ose edhe pas trajtimit. Vlerësoni pacientët për shenjat 
dhe simptomat e reaksioneve të padëshiruara me ndërmjetësim imunologjik . Esenciale janë diagnostifikimi i hershëm dhe 
menaxhimi i duhur për të minimizuar çdo pasojë nga reaksionet e padëshiruara me ndërmjetësim imunologjik . 

Për reaksionet e dyshimta të padëshiruara me ndërmjetësim imunologjik, siguroni vlerësim të duhur për të konfirmuar etiologjinë 
ose për të përjashtuar shkaqet tjera. Bazuar në ashpërsinë e reaksionit të padëshiruar, ndaloni trajtimin me KEYTRUDA dhe 
administroni kortikosteroide. Udhëzime të hollësishme për menaxhimin e reaksioneve të padëshiruara me ndërmjetësim 
imunologjik janë të disponueshme në dokumentin Karakteristikat Përmbledhëse të Produktit për KEYTRUDA. 

Mund të jenë të dobishme konsultimet me një onkolog ose me një tjetër mjek specialist për menaxhimin e reaksioneve të 
padëshiruara specifike për organe me ndërmjetësim imunologjik. 

Ju lutem lexoni Karakteristikat 
Përmbledhëse të Produktit  për 
KEYTRUDA në www.ema.europa.eu ose 
dpocalbkomac@msd.com   për 
më shumë informata 
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